АДМИНИСТРАЦИЯ  СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ__________________
Ленина ул.,д.64 г. Суровикино Волгоградская область 404415
Тел (84473) 9-46-23, факс (84473) 9-46-23 E-mail: ra_sur@volganet.ru
ОКПО 04024233, ОГРН 1023405973030 ИНН/КПП 3430030524/343001001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От             .2018                                   №
[bookmark: _GoBack]
Об  установлении норм для продажи
твердого топлива населению

    В соответствии со статьей 27  Закона Волгоградской области «Социальный кодекс Волгоградской области»  от 31.12.2015 №246-ОД, постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 11.07.2005 № 670 «Об утверждении среднеобластных нормативов потребления коммунальных услуг, используемых в межбюджетных отношениях для расчета расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддерхки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности»  и руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:
1. Утвердить норму для продажи твердого топлива, поставляемого для бытовых нужд населения, проживающих в домах с печным отоплением на территории Суровикинского муниципального района, в следующих размерах:

	№ п/п
	Вид топлива
	Единица измерения
	Норма для продажи

	1.
	Уголь в расчете на 1 кв. м отапливаемой площади в год
дрова на растопку
	кг

куб. м
	66,00

1,00

	2.
	Дрова лиственных пород в расчете на 1 кв. м отапливаемой площади в год
	куб. м
	0,33

2. Установить, что при отсутствии угля и дров допускается замена другими видами топлива:
1 тонна угля 5 куб. м дров или 26,6 куб. м щепы, сучьев;
1 куб. м дров – 5,32 куб. м щепы, сучьев.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава Суровикинского
муниципального района                                                          И.В. Дмитриев